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Postadress: Uppsala kommun, kulturförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stationsgatan 12 
Telefon: 018-727 00 00 (växel) 
E-post: kulturforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text. 

Utredning om öppen vägg i Uppsala kommun, 
fördjupad utredning  

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar 

1. att ta emot det fördjupade budgetförslag till utredningen av nämndinitiativet 
”Öppna väggar för en öppen stad”,  

2. att uppdra åt kulturförvaltningen att genomföra projektet öppen vägg enligt 
förslaget, samt 

3. att för projektet avsätta 150 tkr  

Sammanfattning 
Kulturförvaltningen fick år 2019 uppdraget att utreda förutsättningar för öppna 
väggar i Uppsala kommun. Förvaltningen lämnade i maj 2020 ett förslag och fick då 
uppdraget att göra en fördjupad utredning kring placering och detaljerad budget. 
Nu föreligger ärendet.  

Ärendet 

Beredning 

Bakgrund 

Nämndinitiativet ”Öppna väggar för en öppen stad” inkom under våren 2019 från 
Vänsterpartiet och tar upp frågan om möjliggörandet av öppna väggar i Uppsala. 
Kulturnämndens ursprungliga uppdrag till avdelningen offentlig konst var att ta fram 
ett förslag på tänkbara platser, en rutinbeskrivning, att föra samråd 
förvaltningsövergripande inom kommunen kring investerings- och driftaspekter samt 
föra dialog med aktörer och invånare för att kunna tydliggöra förutsättningarna kring 
ett förslag för öppna väggar i Uppsala. Utifrån förvaltningens förslag beslutade 
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kulturnämnden att ärendet skulle kompletteras med ett budgetförslag baserat på 
framtagen placering. 

Våren 2020 fick kulturförvaltningen uppdraget att genomföra en fördjupad 
undersökning av lämplig plats för genomförande, och att undersöka det föreslagna 
området KAP för närmare placering av en öppen vägg samt ett detaljerat 
kostnadsförslag. Hösten 2020 lämnades information till kulturnämnden kring status för 
uppdraget. Den föreslagna ytan var inte möjlig att använda i det läget då platsen under 
våren 2021 eventuellt skulle tas i bruk för annat ändamål. Efter samråd med 
kulturnämndens ordförande undersöktes Gränby som möjlig plats i samband med 
kommunens omfattande planer för omdaning av både skolgård och grönområde. Inte 
heller detta förslag befanns vara genomförbart. Arbetet med att finna en plats för en 
öppen vägg kunde vid årsskiftet 2020/2021 visa att KAP återigen var möjlig, men nu en 
annan yta, den gamla kulstötningsbanan.  

Förslaget 

Den gamla kulstötningsbanan på KAP-områdets södra del kommer att vara tillgänglig 
under sommarhalvåret 2021 och föreslås vara en lämplig plats för att uppföra en 
öppen vägg i form av en brädklädd byggbod. Uteaktiviteter kan kopplas på, ledda av 
olika verksamheter. En sommar påverkad av pandemin är utomhusaktiviteter med 
största sannolikhet fortfarande att rekommendera, och den öppna väggen kan bli en 
plats för både enskilt skapande och gemensamma aktiviteter.    

I det föreliggande förslaget har kulturförvaltningen tillsett att tillgängligheten är god. 
Belysning, kommunikation och tillsyn på platsen genom vaktbolag har inte tagits med i 
föreliggande förslag. Förslaget presenterar även hur en öppen vägg kan bli en del av 
lovaktiviteterna under sommaren i samarbete med feriearbeten och omfattas av 
arbetet inom gruppen för social oro.  

Ekonomiska konsekvenser 

Den beräknade kostnaden för en provverksamhet under sommaren 2021 är 150 tkr. 
Summan inkluderar uppförande av vägg i form av brädklädd byggbod, 
bygglovshandlingar, markberedning och anläggning av platsen samt transporter. 
Kostnaderna hålls nere genom att boden skänks för ändamålet till kulturförvaltningen 
samt att möblerna intill återanvänds från annan plats. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2021-04-12 

Bilaga 1 Förslag för öppen vägg i Uppsala kommun, fördjupad utredning  

Kulturförvaltningen 

Sten Bernhardsson 
Direktör, Kulturförvaltningen 
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Bakgrund 
Nämndinitiativet ”Öppna väggar för en öppen stad” inkom under våren 2019 från 
Vänsterpartiet angående frågan om möjliggörandet av öppna väggar i Uppsala. 
Avdelningen offentlig konst fick i samband med initiativet uppdrag att ta fram ett 
förslag utifrån förutsättningar för öppna väggar i Uppsala kommun. Kulturnämndens 
ursprungliga uppdrag till avdelningen offentlig konst var att ta fram ett förslag på 
tänkbara platser, en rutin, att föra samråd förvaltningsövergripande inom kommunen 
kring driftskostnader samt föra dialog med aktörer och invånare för att kunna 
tydliggöra förutsättningarna kring ett förslag för öppna väggar i Uppsala. Den 
fördjupade utredningen kring hur en öppen vägg skulle kunna realiseras i Uppsala 
utgår från tidigare undersökningar och presenterar hur en öppen vägg skulle kunna 
realiseras utifrån dagens förutsättningar.  

Förvaltningens förslag till kulturnämnden maj 2020 
Enligt utredningen föreslår kulturförvaltningen en tillfällig öppen konstvägg under en 
tvåårsperiod. Detta skulle möjliggöra en utvärdering av konstväggen och vara grund 
för beslut om ett permanent alternativ. Placeringen som förvaltningen föreslog var 
området som sträcker sig från Stadsträdgården och längs Södra Åstråket, där KAP-
området är inkluderat.  

Med utgångspunkt i att den öppna väggen ska finnas under en kortare period föreslog 
förvaltningen att konstruktionen skulle vara tillverkas i trä, alternativt vara en 
byggnadskonstruktion som utgjorde en öppen vägg.  

Förslag fanns i ärendet kring avfallskärl anpassade för att hantera sprayfärg samt 
vanligt avfall, för drift och tillsyn av platsen. Vidare förslag för information om 
satsningen och aktiviteter kopplade till den öppna väggen. Offentlig konst föreslogs 
ansvara för upprättande och drift av väggen inklusive det som utförs av 
stadsbyggnadsförvaltningen. Avdelningen Fritid föreslogs få en samordnande funktion 
kring verksamheten i anslutning till väggen.  

Förvaltningens fördjupade förslag april 2021 
Den föreliggande utredningen presenterar kompletterande information avseende en 
preciserad budget för kulturnämnden att ta ställning till. Förvaltningen föreslår att 
korta tidsperioden från 2 år till ca. 3 månader, förlagd till sommaren 2021. Den öppna 
väggen förväntas användas mest under sommarhalvåret, och den möjliggör en 
aktivitet utomhus som kan vara tillrådlig under pandemin.  

Även med den kortare provtiden kan platsen och aktiviteten utvärderas. Det 
föreliggande förslaget har en lägre kostnad än tidigare förslag. Kostnader för belysning 
och tillsyn genom vaktbolag tas bort ur detta förslag. Testverksamheten föreslås 
utvärderas utifrån samma faktorer som i förvaltningens tidigare förslag.   

Placering  

Förslaget för den öppna väggens placering är den gamla idrottsanläggningen vid KAP-
området, på den gamla kulstötningsbanan. Platsen runtomkring är under omdaning 
inför framtida ombyggnationer. Den tidsbegränsade provverksamheten av en öppen 
konstvägg kan aktivera platsen inför detta. Gruset är ett bra underlag då det inte blir 
lerigt vid regn. Det möjliggör också för en enkel montering av väggen. Placeringen är 
nära gång- och cykelbana och synlig från långa avstånd. Gång- och cykelvägen mot 
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Fyrisån är vältrafikerad och skapar ett naturligt flöde både för de som ska använda 
väggen och för åskådare av de föränderliga konstverken. I närheten av platsen finns 
också skateparken, där det redan målas.  

Väggen blir tillgänglig från gång- och cykelbanan genom en anlagd gång av stenmjöl 
som är hållbart och kostnadseffektivt. Underlag gör det möjligt att ta sig fram med 
både rullstol och permobil. Sittmöbler och lastpallar kan tas tillvara från Norra 
Hovstallängen, och kan återanvändas som sittplatser och ”hängytor” vid väggen. 
Dessa förankras för att inte kunna flyttas. 

Väggens konstruktion 

Förslaget är att placera en byggbod på platsen. Byggboden kläs in med brädor för att 
ge fyra målningsbara väggar. En bod kan även fungera som låsbart förråd för material 
till olika pedagogiska aktiviteter. Alternativet kräver inte heller någon förankring, och 
konstruktionen är således flyttbar efter testperioden och kan återanvändas vid flera 
tillfällen och på andra platser. Bedöms testperioden ha fungerat bra kan 
konstruktionen även utgöra ett permanent alternativ.  

Aktiviteter  

Samordning av lovaktiviteter görs av kulturförvaltningen, Fritid Uppsala. Genom sin 
samordningsfunktion kan lovaktiviteter, feriearbeten och gruppen för social oro vara 
delaktiga. Det kan röra sig om att finnas till för spontanaktiviteter, ungdomsjouren 
uppsökande verksamhet och uppdrag kring renhållning av området. Feriearbetarna 
kommer att vara värdar för den öppna spontanidrottsplatsen vid bandypisten och 
KAP-området och den gamla kulstötningsbanan kan involveras i ansvarsområdet. Café 
Colourful har skapande som önskemål och den öppna väggen kan vara en plats för 
detta. 

Budget  

Den beräknade kostnaden för en provverksamhet under sommaren 2021 är 150 tkr.  

Konstruktion och anläggning av vägg 
(material och arbetstid) 

35 tkr  

Drift och renhållning (arbetstid och kärl 
för avfall) 

30 tkr 

Anläggning sittmöbler respektive  5 tkr 
Bygglov inklusive nybyggnadskarta 4 tkr 
Konstruktionsritning  15 tkr 
Tillgänglighetsanpassning 25 tkr 
Transporter 15 tkr  
Kommunikationsinsatser skyltning 5 tkr 
Oförutsedda kostnader 16 tkr 
Dragning och försörjning av el   - 
Tillsyn av vaktbolag - 
SUMMA 150 tkr 
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